
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ЮУ &Ч тзэ/ыи/ —
г. Краснодар

Об установлении платы за подключение (технологическое 
присоединение) в индивидуальном порядке к системе 

теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом ФСТ России от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», на основании решения правления департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к 
системе теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть» объекта капитального 
строительства «Многоквартирные жилые дома со встроенно-пристроенными 
помещениями в пос. Березовом МО г. Краснодара, расположенные на 
земельных участках с кадастровыми номерами 23:43:0108020:18193, 
23:43:0108020:18194, 23:43:0108020:18195, 23:43:0108020:18196. Литеры 1, 2, 3, 
4» для заявителя ООО «СЗ «ИНСИТИ К-2» в индивидуальном порядке при 
отсутствии технической возможности подключения в следующих размерах:

Объекты капитального строительства
Подключаемая тепловая 

нагрузка объекта, Г кал/час

Плата за подключение объекта при 
отсутствии технической 

возможности (без НДС), тыс. руб.
Многоквартирные жилые дома со встроенно-пристроенными помещениями в пос. Березовом МО г. 
Краснодара, расположенные на земельных участках с кадастровыми номерами 23:43:0108020:18193, 
23:43:0108020:18194, 23:43:0108020:18195, 23:43:0108020:18196. Литеры 1, 2, 3, 4
Литер 1 0,761685 7984,05
Литер 2 0,778350 7276,01
Литер 3 0,435476 3771,20
Литер 4 0,484058 4343,44

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель С.Н. Милованов


